ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 мая 2024 г.  г. Изобильный №                           793

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвер-
жденную постановлением администрации Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2130

В соответствии с Уставом Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края, Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решением Думы Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рас-

смотрения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края

проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа и

предложений о внесении в них изменений», постановлением администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 07 де-

кабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края», Методическими указаниями по раз-

работке и реализации муниципальных программ Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением ад-

министрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, распоряжением администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 08 нояб-

ря 2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных программ

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, планируе-

мых к разработке», на основании экспертного заключения управления по ре-

гиональной политики аппарата Правительства Ставропольского края от

15.04.24 № РМЭ-158/31-37, администрация Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержден-

ную постановлением администрации Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2130 (с изменениями,

2

внесенными постановлением администрации Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края от 16 мая 2024 г. № 716) (далее – Про-

грамма) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы слова «постановлением Правительства

Ставропольского края от 21 декабря 2023 г. № 774-п «О внесении изменений

в государственную программу Ставропольского края «Управление имуще-

ством», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края

от 29 декабря 2018 г. № 622-п» заменить словами «постановлением Прави-

тельства Ставропольского края от 26 декабря 2023 г. № 813-п «Об утвержде-

нии государственной программы Ставропольского края «Управление иму-

ществом»

1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте подпрограммы «Управ-

ление муниципальной собственностью Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отно-

шений раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограм-

мы» изложить в следующей редакции:
«Ожидаемые конечные
результаты реализации
Подпрограммы:

ежегодное увеличение количества принятых
решений об утверждении документации по
планировке территорий, в отчетном году по
отношению к предыдущему году;

 ежегодное увеличение количества объектов

капитального строительства расположенных
на территории муниципального округа, по-
ставленных на кадастровый учет, в отчетном
году по отношению к предыдущему году;

 увеличение количества разрешений на уста-

новку и эксплуатацию рекламных конструк-
ций;

 увеличение количества договоров на уста-

новку и эксплуатацию рекламной конструк-
ции на земельном участке, находящемся на
территории муниципального округа;

 ежегодное увеличение, количества действу-

ющих договоров аренды недвижимого иму-
щества, в отчетном году по отношению к
предыдущему году;

 ежегодное увеличение количества объектов

недвижимого имущества, находящегося в
собственности муниципального округа, в от-
четном году по отношению к предыдущему
году;

 ежегодное увеличение количества оформ-

ленных технических планов на объекты не-
движимости, в отчетном году по отношению
к предыдущему году;

3

 ежегодное увеличение количества объектов
муниципальной собственности, прошедших
государственную регистрацию, в отчетном
году по отношению к предыдущему году;

 ежегодное увеличение количества действу-

ющих договоров аренды земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена, в отчетном году по отношению
к предыдущему году;

 ежегодное увеличение количества действу-

ющих договоров аренды земельных участков,
находящиеся в собственности, в отчетном го-
ду по отношению к предыдущему году;

 ежегодное увеличение количества заклю-

ченных договоров купли продажи на земель-
ные участки, государственная собственность
на которые не разграничена, в отчетном году
по отношению к предыдущему году;

 ежегодное увеличение количества заклю-

ченных договоров купли продажи на земель-
ные участки, находящиеся в собственности, в
отчетном году по отношению к предыдущему
году;

 ежегодное увеличение количества земель-

ных участков, расположенных на территории
муниципального округа, поставленных на ка-
дастровый учет, в отчетном году по отноше-
нию к предыдущему году;

 увеличение количества контролей по про-

верке сохранности и использования по назна-
чению земельных участков, в отчетном году
по отношению к предыдущему году;

 увеличение количества контролей по про-

верке сохранности и использования по назна-
чению муниципального имущества, в отчет-
ном году по отношению к предыдущему го-
ду.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов